



Mr Chris Parkinson

Information Management
Shire Hall
Warwick
CV34 4RL

Telephone 01926 412211

Email xxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxx.xxx.xx

Please ask for Bruce Green

Our ref: 2323628

Your ref:

Date: 31 March 2017

Dear Mr Parkinson

Freedom of Information Act 2000

Your request for information has been considered by Warwickshire County Council under the Freedom of Information Act 2000. I can confirm that the information you have requested is held by Warwickshire County Council.

You asked us:

Please may you tell me:

who is responsible for the Clinical Governance of the medical supplies carried on your appliances?

The clinical governance is provided through candidates being subjected to guided learning assessment conditions, and set performance criteria that must be achieved in order that a BTEC Level 4 Certificate is awarded. This certificate is awarded through Pearson Education. We are about to introduce a new BTEC professional qualification pitched at Level 4 for all our new and existing First Person On Scene (FPOS) operational staff.

*Working for
Warwickshire*

Our medical training provider, ABACUS Training, have assessment centre status with their instructors having relevant expertise and occupational experience to deliver training and assessment with a robust schedule that delivers initial, update and re-qualification training. Their assessment centre is externally quality assured at appropriate intervals by Pearson Education, the qualification awarding body.

The qualification is also recognised and clinically endorsed by the Royal College of Surgeons of Edinburgh.

and who is responsible for the medical training of your crew members?

Our FPOS medical training provider is:

ABACUS Training
40 Mount Road
Blythe Bridge
Stoke on Trent
ST11 9PZ
Tel: 07834874005

If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an internal review. Internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of the response to your original letter and should be addressed to:

Information Management
Shire Hall
Warwick
CV34 4RL
xxxxxxxxxxxx@xxxx.xxxxxxxxxxxx

If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be contacted at:

The Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

*Working for
Warwickshire*

Phone: 0303 123 1113
Website: www.ico.gov.uk

I will now close your request as of this date.

Yours sincerely

Bruce Green
Information Rights Officer

*Working for
Warwickshire*